Югорский
госуда рствеим ы й
университет

МИНИС ТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Югорский государе гвенньш университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

Pi. (0. т г. Ханты-Мансийск -I' ms

Об утверждении прейскуранта
стоимости платных услуг по

организации и проведению
физкультурных, физкультурно-
оздоровительных и спортивных
мероприятий, оказываемых в
спортивном комплексе

Па основании подпункта 11 пункта 2.6 раздела 2 Устава Югорского
государственного университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.11.2025 прейскурант стоимости платных услуг по
организации и проведению физкультурных, физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий, оказываемых в спортивном комплексе (Приложения
1-7).

2. Расходовать полученные от платных услуг средства в соответствии
с утвержденным планом финансово-хозяйственной дсятслыюсзи.

3. Признать с 01.1 1.2025 утратившим силу приказ от 29.08.2025 № 1-
1313 «Об утверждении прейскуранта стоимости платных услуг по организации
и проведению физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий, оказываемых в спортивном комплексе».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по [А Л Костылева
образовательной
деятельности

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-1783 от 24.10.2025 "Об утверждении прейскуранта стоимости
платных услуг по организации и проведению физкультурных,

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, оказываемых в
спортивном комплексе"

Ответственный: ЕвсюковА.А. (Заместитель директора)

Комментарий

Директор (Спортивный комплекс)
Мангутов Шамиль Ринатович

Руководитель (ВЫСШАЯ ШКОЛА
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА)
Сениченко Сергей Андреевич

Начальник отдела (ОТДЕЛ ПО
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Начальник отдела (ЮРИДИЧЕСКИЙ
ОТДЕЛ)
Сениченко Ольга Юрьевна

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник управления • Главный
бухгалтер (ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Колесникова Надежда Владимировна

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Согласовано

23.10.2025
09:57

23.10.2025
09:28

23.10.2025
09:50

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

23.10.2025
10:04

23.10.2025
17:01

24.10.2025
09:54

24.10.2025
11:11

Рассылка:
Финансовое управление - 1 экз.
Экономическое управление - 1экз.
Юридический отдел - 1 экз.
Спорткомплекс-1 экз.
В дело -1 экз.

Стр. 1 из 1

Приложение №1
к приказу по основной лсятельнос ги
№ ^-т
от

Прейскурант стоимости персональных карт (клубная карта)

№
н/п

Наименование
услуги

12 месяцев**,
(руб.), без

НДС*

6 месяцев**,
(руб.), без

ЬЩС*

3 месяца**,
(руб.), без

НДС*

1 месяц**,
(руб.), без

НДС*
Полная стоимость услуг за 1 человека, (руб.)

Юхубная карта
«Стандарт»

35 500 26 500 15 500 6 500

2 Клубная карта
«День»***

24 400 18 000 12 500 4 900

3 Клубная карта
«1+1»

54 900 40 500 22 500 10 000

*Пе облагается НДС на основании абзаца шестого н.14.1 ч.2 ст.149 ИКРФ
**Месяц - 30 календарных дней
***Услуга предоставляется до 18:00 часов

Приложение №2
к iipHKa:iy но основной леяислыюсти
№  (т
от 10,

Ирсйскурапг сгоимосги платных физкуль1ур110-оздоровитслы1ых услуг

№ Наименование услуги 20 12 8 занятий. 1 занятие.
н/п занятий, занятий, (руб.), без (руб.),

(руб.), без (руб.), без НДС* без НДС*
НДС* НДС*

Полная стоимость услуг за 1 человека, (руб.)
Длительность 1 тренировки: 60 минут

Занятия в зале аэробики** - 5 400 4 000 600
2 Занятия плаванием*** 4 800 3 800 2 800 400
3 Занятия плаванием с хрснером

(начальная подготовка от 7 до 18
лет)

5 800 4 500
4 800****

650

4 Занятия плаванием с тренером
(начальная подготовка ciapriie 18

лет)

6 400**** 850

5 Занятия в зале кроссфита - 5 500 4 600 700
6 Занятия в зале настольного

тенниса

- - - 200

7 Занятия «Мягкий фитнес»*** - - 4 000 600
8 Занятия «Функциональный

фитнес»***
- - 4 000 600

9 Фитнес тес тирование на
анализаторе InBody

- - - 800

/(лителыюс'ть 1 тренировки: 90 минут
10 Занятия в тренажерном 4 800 3 800 2 800 400

11 Занятия в игровом зале - - 300
*11с облагается НДС па основании абзаца шестого 11.14.1 ч.2 ст.149 ПК РФ.

**Скидка 50% предоставляется на услуги студен гам ФПэОУ 1Ю «ЮГУ» очного
отделения с 7:00 часов до 18:00 часов в будние дни.

***Скидка 50% предоставляется на услуги студентам ФГЬОУ ВО «ЮГУ» очного
отделения с 7:00 часов до 18:00 часов в будние дни. Созрудникам ФГБОУ ВО «ЮГУ»
скидка 50 %.

****Ьез ограничения но сроку посещения.

*****11ри заключении до]овора на оказание услуг в количестве 600 занятий и более на
срок от 10 месяцев, стоимость занятия 300 руб., без НДС

Приложение №3
к приказу по основной деятельности
№ А' lifS
от Pi.tO.Wf

Ирсйскгураш стоимост и платных услуг но организации и нроисдсшно физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий но программе «Художественная

гимнастика»

№ Наименование 1 20 12 12 8 12 8
услуги заня занятий, занятий. занятий. занятий. занятий, занятий,

н/ тис* 5 раз в 3 раза в 3 раза п 2 раза в 3 раза в 2 раза в
н неделю неделю неделю неделю неделю неделю

но 3 по 2 но 1,5 по 1,5 по 1 часу но 1

часа (60 часа (24 часа (18 часа (12 (12 часу (8
часов). часов), часов). часов). часов). часов).
(руб.), (руб.), (руб.), (руб.), (руб.), без (руб.,

без без без без НДС* без
НДС* НДС* НДС* НДС* НДС*

Занятия 700 6 700 _ _ _ _

художественной
гимнастикой,

старшая группа

2 Занятия 450 - 4 300 3 900 2 400 _ •

художественной
гимнастикой,

средняя группа

3 Занятия 400 • - 3 500 1 900
художественной

гимнастикой,

младшая группа

4 Занятия 400 _ _ _ 4 500
хореографией

11риложс11ис №4
к приказу 110 основной деятельности

от Pi. (0.

Прейскурант стоимости илашых услуг по организации и проведению фнзкулыурно-
оздоровительных и спортивных мероириягий но программе «Художественная

гимнастика» (дополнительные услуги)

№
н/н

Наименование услуги Стоимость, (руб.), без Г1/(С*

1 1 персональное занятие 1  100

2 1 персональное занятие
«Дуэт» (2 человека)

750
(стоимость для одного человека)

3 Занятие гимнастикой (1 час) 350

4 Дополнительная тренировка 350

5 Учебно-тренировочное
мероприятие(день)

2 500

6 I loe ranoBKa выстуi глений
(групповое)

15 000

.

Постановка выступлений (в зависимости от ра;фядов
и званий)

7 До 1 спортивного разряда 5 500

8 1 спортивный разряд и
кандидат в мастера спорта

7 000

9 Мастер спорта 10 000

*Нс облагается НДС на основании абзаца шестого нЛ4.1 ч.2 ст. 149 ПКРФ

11риложсиис №5
к прика:^у по оснонной деятельности
№ У-
от

Ирсйскурап I стоимост и плат ных услуг но организации и проведению
физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мсронриитий

№ Наименование услуги Стоимости Стоимости Стоимость Стоимость
п/п ycjiyi' в час услуг в час услуг в час с услуг в час с

(руб.), (liCJIH (руб.), (Если 09:00 до 09:00 до
иное НС иное не 18:00 в 18:00 в

установлено установлено в будние дни будние дни
в графе 5 графе 6 или при или при

настоящего настоящего суммарном суммарном
прейскуранта нрейскуранта). объеме услуг об'ьеме
), (руб.), без (руб.), с НДС в услуг п

Г1ДС* календарном календарном

месяце 16 и месяце 16 и
более (руб.), более (руб.),

без НДС* с НДС
1 2 3 4 5 6
1 Уелуга но 5 000 6 250 3 000 3 750

11рсдосга]^лению
места для проведения

занятий в большом
игровом зале (220)

2 Услуга но 2 000 2 500 1 400 1 750
предоставлению

места для проведения
занятий в зале борьбы

№1 (335)
3 Услуга но 2 000 2 500 1 400 1 750

предоставлению
места для проведения

занятий в зале борьбы
№2 (304)

4 Услуга но 4 000 5 000 2 000 2 500
предоставлению

места для проведения
занятий в малом

игровом зале (069)
5 Услуга но 3 ООО 3 750 2 000 2 500

предоставлению
места для нршюдсния

занятий в малом
игровом зале на

скалодроме (069)
~б" Услуга но 1 500 1 875 1 ООО 1 250

предоставлению
места для проведения

занятий в зале
настольного тенниса

(426)
7 Услуга по

предоставлению
места для проведения

занятий в зале
аэробики (223)

2 000 2 500 1 500 1 875

8 Услуга по
предоставлению 1

дорожки бассейна для
занятий плаванием**

3 000 3 750 2 500 3 125

9 Услуга по
предоставлению

места для проведения
занятий в зале

гимнастики (116)

2 000 2 500 1 400 1 750

10 Услуга но
предоставлению

глубоководной части
бассейна для занятий

подводным

плаванием

6 000 7 500 6 000 7 500

* Ыс облагается ЫДС па осиовапии абзаца тсстого и. 14.1 ч.2 ст. 149 ЫКРФ.
** При суммарном объеме услуг в календарном месяце более 100, стоимость составляет
2 ООО рублей без НДС и 2 500 рублей с НДС.

Приложение №6
к приказу но основной деятельности
Хо 4 ' Шi
o r Pi. 19.

Прейскурант стоимости iijia iпых услуг no организации и нровсдсник) 3ami i ий

Хо
п/п

Наименование услуги 12 занятий,
(руб.), без

НДС*

8 занятий,
(руб.), без

НДС*

4 заня гия,
(руб.), без

НДС*

1 занятие,
(руб.),

без НДС*
Длительнос'гь 1 тренировки: 60 минут

Занятия но программе
«Воздушно-шсс говая

гимнасгика»

5 200 4 ООО 600

2 Занятия но программе
«Мультиснор г - двигайся

и думай 5-7»

4 200 3 000 600

3 Занягия но программе
«Мультиснорг - дви1айся

и думай 7-9»

5 200 3 800 2 500 700

4 Занятия но программе
«Муль'гиспорт - двигайся

и думай 10-14»

6 200 4 200 3 ООО 800

5 Занятия индивидуальные но
программе «Мультиснорг -

двигайся и думай»

10 000 6 500 1 800

6 Занятия по программе
«Тхэквондо»

4 000 - - -

7 Занягия но программе «Самбо» 4 500 - - -

8 Занятия 110 программе «Ьокс» 3 000 2 200 - 300

'Не облагается НДС на основании абзаца шестого ч.2 ст. 149 ПКРФ

приложение №7
к приказу по основной деятельности
№  Wi
01' ЛЛ-1^. V

Размеры скидок па услуги, оказываемые Ciiopi иииым комплексом

№
п/н Наименование скидки Размер скидки в %

Дети до 18 ле г из многодетных и маюимущих семей;
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения

родителей; ветераны боевых действий; учас тники
енсциашной военной операции и члены их семей

20%*

2 Участники специальной военной операции и члены
их семей

100%**

3 Скидка 110 рекламным акциям До 30%

услуг, указанных в Приложениях №1, №5.

**Скилка предоставляется па посещение бассейна и тренажерного зала каждое
воскресенье.